
COMUNE DI MARCEDUSA 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

SERVIZIO TRIBUTI 

 

DETERMINAZIONE n.  51   del    19-04-2018 
 

OGGETTO: Approvazione ruolo Servizio Idrico Integrato anno 2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

     Visto il provvedimento sindacale n. 3 del 03-04-2017  protocollo n. 601 di attribuzione 
della  responsabilità dell’Area Finanziaria;   
     Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 17 del 08 marzo 2017, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale sono state determinate le tariffe per la distribuzione dell’acqua 
potabile e per il servizio di depurazione e fognatura, per il periodo dal  1° gennaio 2017 al 
31 dicembre 2017; 
     Dato atto con deliberazione di Giunta Municipale n. 4 del 06-02-2009, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato disposto di attuare, a partire dall’anno 2009, la gestione diretta delle 
entrate derivanti dai tributi comunali; 
    Visto il ruolo per la riscossione dei proventi del servizio idrico integrato per l’anno 2017 
predisposto dall’Ufficio Tributi del Comune, che comprende n. 323 utenti e n. 380 articoli, 
dell’importo complessivo di €. 26.362,00 iva compresa al 10%; 
 

DETERMINA 
 

     Di approvare il ruolo relativo al Servizio Idrico Integrato anno 2017, costituito da n. 
323 utenti e n. 380 articoli, dell’importo complessivo di €. 26.362,00, iva compresa al 10%   
Di stabilire che il pagamento del tributo potrà essere effettuato: 

-  in tre rate uguali scadenti il 30-05-2018 – 30-06-2018 – 30-07-2018; 
-  in unica soluzione entro il 30-05-2018; 

     Di provvedere direttamente alla riscossione del ruolo mediante l’invio ai contribuenti, 
per il tramite del servizio postale, di apposite bollette/fatture pagabili con gli allegati 
bollettini di conto corrente postale; 
     Di dare atto che il ruolo in argomento sarà depositato per quindici giorni consecutivi 
presso l’Ufficio Tributi del Comune; 
     Di pubblicare all’Albo Pretorio on line apposito avviso di deposito nella sezione “Avvisi 
vari”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                     F.to Tallarico Antonio   
                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE n.  51   del    19-04-2018 
 

OGGETTO: Approvazione ruolo Servizio Idrico Integrato anno 2017 
___________________________________________________________________ 
  
In data  19-04-2018   della presente determinazione viene trasmessa a: 

- Sindaco 
- Servizio Finanziario 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                      F.to -Tallarico Antonio- 
 
 
 

________________________________________________________________________ 
 

Art. 183, comma 9, D.lgt. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto di regolarità contabile. 
 
Marcedusa, 19 aprile  2018   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                     F.to -Tallarico Antonio- 

 
________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione 

-  viene pubblicata oggi all’albo pretorio on-line del Comune per quindici giorni 
consecutivi; 

- sarà visibile, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 (decreto sulla trasparenza), dal 
1°gennaio 2015 al 31 dicembre 2019. 

 
Marcedusa, 30 aprile  2018  

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                     F.to  -Cristofalo Salvatore- 

 
 


